
 御中                                          2018.10.18 
                                                                 カネダ株式会社 
                                                                 産業マテリアル部 
 
 

ガストⅢ ポイントクーラーⅡ廃番のお知らせ 
  
 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 
 さて、弊社エアゾール商品ガストⅢ、ポイントクーラーⅡは、HFC（ハイドロフルオロカ

ーボン）類のガスを処方しておりますが、HFC 類は現在世界的に削減計画があり、日本は来

年より１０％の削減が決定しておりました。しかしながら経済産業省、環境省は関係各団体、

取り扱いの製造会社、販売会社に対し早急な取り扱いの停止を呼びかけております。 
 現在、弊社の原料供給会社、エアゾールの充填会社が立て続けに HFC 類の取り扱いの停

止を表明してきており、弊社としても国の方針に従わざるを得ない状況となりました。 
 以上からまことに遺憾ながら商品を廃番させて頂く事となりました。つきましては、上記

事情を御賢察して頂きご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
                                                                              敬具 

記 
 製造販売の中止 
   品名        ポイントクーラーⅡ 
   荷姿        ４５０ｇ入りエアゾール缶  １０缶／１箱×３／１ケース 
   時期        ２０１９年３月目処 
 
   品名        ガストⅢ 
   荷姿        ３５０ｇ入りエアゾール缶  １０缶／１箱×３／１ケース 
  時期        ２０１９年３月目処 
     

以上 


